Página 1 de 1
MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS / BA – CNPJ: 13.982.616/0001-57

Rua Dois de Maio, 453 - Centro, Sebastião Laranjeiras - BA,
CEP: 46.450-000 Fone: (77) 98106-1183 – www.sebastiaolaranjeiras.ba.gov.br

 licitacoes@sebastiaolaranjeiras.ba.gov.br

APOSTILAMENTO 021/2023AP

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO PARA INCLUSÃO
DE DOTAÇÃO             ORÇAMENTÁRIA A TERMO DE CONTRATO Nº 139/2023ADM

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS, situada à RUA
DOIS DE MAIO, 453 - CENTRO - CEP. 46.450-000 - SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA, inscrita no
CNPJ sob n.º 13.982.616/0001-57, neste ato representada por seu titular, PEDRO ANTONIO
PEREIRA MALHEIROS, PREFEITO, com endereço residencial à RUA DOIS DE MAIO, S/N -
CENTRO - CEP 46.450-000 - SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA, portador da cédula de identidade
n.º 1.746.061-17 SSP/BA, CPF/MF N.º 370.132.545-68;

CONTRATADA: NOADIA TANAN DE OLIVEIRA FERNANDES, inscrita no CNPJ sob o número
05.047.221/0001-39, representado (a) por NOADIA TANAN DE OLIVEIRA FERNANDES,
portador(a) do RG  786945664 SSP/BA e  do CPF  931.103.245-04, residente e domiciliado à
RUA JOSÉ DO PATROCÍNIO, 298 - PARAISO - CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BA.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Apostilar o Contrato nº 139/2023ADM, com fundamento o art. 65 § 8º da Lei 8.666/93, cujo objetivo
é Alteração do Disposto na CLÁUSULA TERCEIRA - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, prevista no
instrumento contratual inicial, passando a vigorar além das presentes no contrato, as presentes neste
Apostilamento a seguir:

ÓRGÃO 2 PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIAO LARANJEIRAS

UNIDADE 03.03 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO A FINANÇAS

PROJETO/ATIVIDADE 4.122.0021.2.061 GESTÃO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS

ELEMENTO 3.3.90.30.00 - Material de Consumo

FONTE 15000000

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas, permanecendo inalteradas, as demais cláusulas e condições estabelecidas no
respectivo contrato supracitado.

Sebastião Laranjeiras - Bahia, 22 de dezembro de 2023.

________________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS

PEDRO ANTONIO PEREIRA MALHEIROS
PREFEITO

http://www.sebastiaolaranjeiras.ba.gov.br/
mailto:licitacoes@sebastiaolaranjeiras.ba.gov.br